UỶ BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
_________________________

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________________________________________________________

	  Số:  908/QĐ-UBND
	Hải Phòng, ngày 21 tháng 4 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng thẩm định Dự án “Rà soát, điều chỉnh và bổ sung

Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội thành phố Hải Phòng

đến năm 2025, định hướng đến năm 2030”
________________________________
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07/9/2006 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội;
Căn cứ Nghị định số 04/2008/NĐ-CP ngày 11/01/2008 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07/9/2006 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội;
Căn cứ Thông tư số 05/2013/TT-BKHĐT ngày 31/10/2013 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn tổ chức lập, thẩm định, phê duyệt, điều chỉnh và công bố quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội; quy hoạch phát triển ngành, lĩnh vực, sản phẩm chủ yếu;

Căn cứ Quyết định số 2552/QĐ-UBND ngày 19/11/2014 của Ủy ban nhân dân thành phố phê duyệt Đề cương, Dự toán kinh phí và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự án “Rà soát, điều chỉnh và bổ sung Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội thành phố Hải Phòng đến năm 2020, định hướng đến năm 2030”;
Căn cứ Quyết định số 341/QĐ-UBND ngày 20/02/2017 của Ủy ban nhân dân thành phố phê duyệt Dự toán kinh phí bổ sung Dự án “Rà soát, điều chỉnh và bổ sung Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội thành phố Hải Phòng đến năm 2025, định hướng đến năm 2030”;
Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 19/TTr-KHĐT ngày 07/4/2017 về việc thành lập Hội đồng thẩm định Dự án “Rà soát, điều chỉnh và bổ sung Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội thành phố Hải Phòng đến năm 2025, định hướng đến năm 2030”,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định Dự án “Rà soát, điều chỉnh và bổ sung Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội thành phố Hải Phòng đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” (sau đây gọi tắt là Hội đồng thẩm định) gồm các ông (bà) có tên dưới đây:
1. Ông Nguyễn Văn Tùng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố - Chủ tịch Hội đồng;

2. Ông Lê Thanh Sơn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố - Phó Chủ tịch Hội đồng;

3. Ông Lê Trung Kiên, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Ủy viên thường trực;

4. Ông Lê Văn Thụy, Phó Vụ trưởng Vụ Quản lý quy hoạch, Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Ủy viên phản biện;

5. Ông Đỗ Gia Khánh, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Ủy viên phản biện;
6. Ông Đan Đức Hiệp, Nguyên Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân thành phố - Ủy viên;

7. Ông Nguyễn Văn Thành, Giám đốc Sở Tài chính - Ủy viên;

8. Ông Phùng Văn Thanh, Giám đốc Sở Xây dựng - Ủy viên;

9. Ông Phạm Quốc Ka, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - Ủy viên;

10. Ông Vũ Duy Tùng, Giám đốc Sở Giao thông vận tải - Ủy viên;

11. Ông Phạm Văn Hà, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Ủy viên;

12. Ông Nguyễn Bách Phái, Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội - Ủy viên;
13. Ông Nguyễn Xuân Trường, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Ủy viên;

14. Bà Phạm Thu Xanh, Giám đốc Sở Y tế - Ủy viên;

15. Ông Hoàng Duy Đỉnh, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - Ủy viên;
16. Ông Đoàn Duy Linh, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao - Ủy viên;

17. Bà Nguyễn Thị Thương Huyền, Giám đốc Sở Du lịch - Ủy viên;

18. Ông Đào Văn Ninh, Phó Giám đốc phụ trách Sở Công Thương - Ủy viên;
19. Ông Nguyễn Văn Điệp, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự thành phố - Ủy viên;

20. Ông Đỗ Trung Thoại, Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng - Ủy viên;

21. Ông Bùi Văn Minh, Giám đốc Cảng vụ Hàng hải Hải Phòng - Ủy viên;

22. Ông Bùi Thanh Sơn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Ngô Quyền - Ủy viên;

23. Ông Hoàng Xuân Minh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Đồ Sơn - Ủy viên;

24. Ông Bùi Văn Vi, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Thủy Nguyên - Ủy viên;

25. Ông Nguyễn Trọng Nhưỡng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Vĩnh Bảo - Ủy viên;

26. Ông Đào Văn Hiệp, Phó Hiệu trưởng Thường trực Trường Đại học Hải Phòng - Ủy viên;
27. Ông Đỗ Quang Hưng, Trưởng phòng Phòng Tổng hợp, Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố - Ủy viên;

28. Bà Nguyễn Thị Phương Thuỳ, Phó Trưởng phòng Phòng Tổng hợp - Quy hoạch, Sở Kế hoạch và Đầu tư - Ủy viên kiêm Thư ký Hội đồng thẩm định.
Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng thẩm định

1. Hội đồng thẩm định có nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại các Nghị định số 92/2006/NĐ-CP, số 04/2008/NĐ-CP của Chính phủ và Thông tư số 05/2013/TT-BKHĐT của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.
2. Hội đồng thẩm định làm việc theo nguyên tắc thảo luận công khai, trực tiếp và chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân thành phố về các kết luận thẩm định.

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư là đơn vị thường trực thẩm định, có các nhiệm vụ theo quy định từ Điều 15 đến Điều 21 của Thông tư số 05/2013/TT-BKHĐT và các nhiệm vụ có liên quan khác.

4. Kinh phí hoạt động của Hội đồng thẩm định trích từ dự toán kinh phí Dự án “Rà soát, điều chỉnh và bổ sung Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội thành phố Hải Phòng đến năm 2025, định hướng đến năm 2030”.
5. Hội đồng thẩm định làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; Thủ trưởng các ngành, đơn vị có liên quan và các thành viên của Hội đồng thẩm định có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND TP;

- Như Điều 3;

- CVP, các PCVP UBNDTP;

- Các Phòng: TH, TCNS;

- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tùng

PAGE
4